TRIP

Dit verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag

Datum: 11 januari 2018

Gegevens gefailleerden:

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon
(ex art. 73a Fw.)

Nummer: 17

F18/13/380: Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V.

F18/13/381: Amstel Trader Beheer B.V.

Faillissementsnummers
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

F 18/13/380 en 18/13/381

29 oktober 2013

mr. M.J. Ubbens

mr. P. Molema

De commanditaire vennootschap Scheepvaartbedrijf
Amstel Trader C.V. exploiteert het zeeschip m.s Amstel
Trader.

Scheepvaartbedrijf Amstel
Trader C.V.
2010 €1.170.714
2011 € 1.459.213
Personeel gemiddeld aantal geen

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

€ 4.230,17 (zie bijgaand tussentijds financieel verslag).
1 oktober tot en met 31 december 2017.
3,1 uren (zie bijgaande urenspecificatie).

409,9 uren (zie bijgaande urenspecificatie).

Het bestuur over Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. wordt gevoerd door de beherende vennoot

Amstel Trader B.V. waarvan Reider Shipping B.V. de enig aandeelhouder is en die wordt bestuurd

door ZGO Shipmanagement B.V. welke op haar beurt wordt bestuurd door Zeerederij Groningen-

Ostfriesland B.V. waarvan de heren O. Torenbosch en A.E. Spanholtz de bestuurders zijn. Enig

aandeelhouder van Reider Shipping B.V. is Hermann Buss GmbH & Cie en wordt bestuurd door

Hartwig Karl-Gustav Buss en Otto Torenbosch.



TR

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.— *
F 18/13/380 t/m 18/13/381

1.2 Winst en verlies

Scheepvaartbedrijf Amstel
Trader C.V.

2010 €-1.251.914

2011 € -417.960

De gegevens van de beherende vennoten zijn niet opgenomen. De beheermaatschappij ontvangt
slechts een beheervergoeding voor het overige heeft deze geen separate crediteuren en/of

debiteuren.

1.3 Balanstotaal

Scheepvaartbedrijf Amstel
Trader C.V.

2010 € 10.040.420

2011 €9.150.047

1.4 Lopende procedures
Voor zover de curator thans bekend zijn de failliete vennootschappen niet betrokken bij enige
procedure(s).

x5 Verzekeringen
Met de bank, de HSH Nordbank, is overeengekomen dat zij zorg zal dragen voor de betaling van de

verzekeringen.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de directie van de failliete vennootschappen zijn de faillissementen het gevolg van de
verminderde inkomsten als gevolg van de economische recessie. Hierdoor is het aantal opdrachten
teruggelopen alsmede het rendement van deze opdrachten. In verband met de moeilijke financiéle
situatie, heeft de rederij op verzoek van de financierende bank, de HSH Nordbank, een reddingsplan
opgesteld. Halverwege september was invulling gegeven aan alle verplichtingen uit de voorgenomen
herstructurering, desalniettemin heeft de bank tegen het einde van oktober de uitgestelde aflossingen
opgeéist en aangegeven dat zij aanzuivering van de lopende rekening verlangde, als gevolg waarvan

de rederij geen andere uitweg meer zag dan het aanvragen van het faillissement.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Geen.

I P



Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden
Niet van toepassing.

Bedriifsmiddelen
3.5 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.6 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing

F 18/13/380 t/m 18/13/381

TRI

&

P




TRIP

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V. =
F 18/13/380 t/m 18/13/381

Voorraden/onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Nihil.

3.10  Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.11  Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing

Andere activa
3.12  Beschrijving

Het bedriffsmiddel bestaat uit het zeeschip m.s. Amstel Trader een containerschip uit 2003 (660 teu)
met een lengte van 132,30 meter en een bruto tonnage van 6704. Op het moment van uitspreken van
het faillissement bevond het schip zich in de haven van Georgetown en op dit moment ligt het schip
voor anker in de haven van Freeport op de Bahama’s. De charter die op het schip zat is op 29
november 2013 beéindigd. Inmiddels is er een nieuwe charter afgesloten die aan zal vangen wanneer

het schip uit het dok komt, begin volgend jaar.

3.13  Verkoopopbrengst

De HSH Nordbank heeft aangegeven dat het de wens heeft het schip onderhands te verkopen en
hiervoor naar alle waarschijnlijkheid ook al een beoogde koper heeft. Op dit moment is nog onduidelijk
op welke termijn het schip verkocht zal kunnen worden, maar zowel de curator als ook de bank
hebben de hoop dat dit op zo’n kort mogelijke termijn zal kunnen gaan plaatsvinden. Op dit moment
staat het groot onderhoud van het schip gepland en in verband met nieuwe regelgeving, moet dit
onderhoud voor 1 januari zijn afgerond teneinde veel extra kosten ten gevolge van aangescherpte
(milieu)eisen te besparen. Inmiddels is er een werf gevonden die dit onderhoud kan verzorgen. De
curator en de bank zijn overeengekomen dat de curator de noodzakelijke betalingen die in verband
met dit groot onderhoud gedaan moeten worden zal coordineren en uitvoeren. Hiervoor heeft de HSH
Bank een bedrag beschikbaar gesteld wat naar de derdengeldenrekening van het kantoor van de
curator is overgemaakt, vanaf waar deze betalingen onder toezicht van de curator en in overleg met
de rederij en de bank worden verricht. Dit alles om er zorg voor te dragen dat het onderhoud geen
vertraging op zal lopen en voor 1 januari zal zijn afgerond.

De curator en de bank zijn tevens overeengekomen dat de curator de noodzakelijke betalingen aan de
crediteuren zal codrdineren en uitvoeren. Hiervoor heeft de HSH Bank een bedrag beschikbaar
gesteld wat eveneens naar de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator is overgemaakt,
vanaf waar deze betalingen onder toezicht van de curator en in overleg met de rederij zullen worden

verricht.



TRIP

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.
F 18/13/380 t/m 18/13/381
Het bedrag dat door de HSH Bank beschikbaar is gesteld, is inmiddels (deels) gebruikt voor het doen

van de noodzakelijke betalingen aan de (dwang) crediteuren. [verslag 2]

Voor het schip de Amstel Trader heeft zich inmiddels een geinteresseerde gemeld. De
onderhandelingen met betrekking tot deze verkoop zijn in een beginstadium en bij het verschijnen van
het volgende faillissementsverslag hoopt de curator meer informatie te kunnen verstrekken omtrent
deze eventuele verkoop.

Inmiddels is het door de HSH Bank beschikbaar gestelde bedrag volledig gebruikt. De HSH Bank
heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de derdengeldenrekening van
het kantoor van de curator. [verslag 3]

Inmiddels is het in het vorige verslag ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt. De HSH
Bank heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de derdengelden. De
HSH heeft te kennen gegeven het schip te willen toevoegen aan haar eigen scheepsportefeuille. Dit

zal de komende verslagperiode nader worden uitgewerkt [verslag 4].

Inmiddels is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
De HSH heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de
derdengeldenrekening. De curator zal in overleg treden met de HSH Bank in verband met de status

van de verkoop van het schip [verslag 5].

Inmiddels is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
De HSH heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaskt naar de
derdengeldenrekening. Ondanks dat door de curator een aantal maal vriendelijk aan de HSH heeft
verzocht om tot verkoop over te gaan heeft dit niets plaatsgevonden, noch heeft de curator enige
voornemens daartoe waargenomen. Deswege heeft de curator aan de HSH Bank ex art. 58 Fw een
termijn van drie maanden gesteld, aflopend op 1 juli 2015, om het schip (onderhands en met
medewerking van de curator) te verkopen. Na afloop van deze termijn zal de curator tot opeising van
het schip overgaan en vervolgens zelf de executie ter hand nemen [verslag 6].

Inmiddels is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
De HSH heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de

derdengeldenrekening.

In de afgelopen verslagperiode zijn ook onderhandelingen gevoerd met derden omtrent de verkoop
van het schip. In beginsel is er een aanbod dat voor de HSH (en daarmee ook de curator) acceptabel
is. Evenwel is er een andere partij die claimt dat zij zou zijn benadeeld in het verkoopproces. Dit heeft
voor de nodige bemoeienissen van de curator geleid. De curator verwacht deze discussie in de
volgende verslagperiode te hebben beslecht en tevens het schip te hebben verkocht en geleverd aan

een derde [verslag 7].



TRIP

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader BV, *
F 18/13/380 t/m 18/13/381
Inmiddels is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
De HSH heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de
derdengeldenrekening.

Voorts is er een definitieve koopovereenkomst gesloten tussen de curator als verkoper en een derde
partij als koper van het schip. Het schip is verkocht voor een bedrag van USD 3.260.000,00. De
levering van het schip is thans gepland op 22 oktober 2015. Bij het verschijnen van dit verslag zijn de
voorbereidingen voor de geplande verkoop van het schip in volle gang en op dit moment worden alle

benodigde stukken in orde gemaakt en verzameld [verslag 8].

De verkoop van het schip aan de beoogde Duitse koper is niet doorgegaan in verband met schade
aan het roer en lekkage door deze schade. De betreffende koopovereenkomst is ontbonden met
wederzijds goedvinden. Vervolgens is het schip in dok gegaan om aan het roer gerepareerd te

worden. Inmiddels vaart het schip weer, er is een charter voor de periode januari afgesloten.

Teneinde de reputatie van het schip te herstellen wordt vooreerst doorgevaren en slechts bij een
bijzonder bod op het schip, zal het schip op korte termijn worden verkocht. Met de HSH is afgesproken
dat het schip uiterlijk eind 2016 verkocht en geleverd zal worden aan derden.

Voorts is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
De HSH heeft wederom een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de

derdengeldenrekening [verslag 9].

In de afgelopen verslagperiode is het schip alsnog verkocht aan een partij uit Vietnam en wel voor een
bedrag van USD 3.225.000. De levering van het schip is thans gepland op 6 april 2016 te Singapore.
De feitelijke overgave vindt plaats in Vietham waar het schip vanuit de Caribische Zee heen is
gevaren. Bij het verschijnen van dit verslag zijn de voorbereidingen voor de geplande levering van het

schip in volle gang en op dit moment worden alle benodigde stukken in orde gemaakt en verzameld.

Voorts is het in de afgelopen verslagperiode ontvangen bedrag van de HSH Bank volledig gebruikt.
Wederom heeft de HSH een bedrag beschikbaar gesteld en overgemaakt naar de

derdengeldenrekening [verslag 10].

Nu de verkoop van het schip is afgerond, zullen er nog enkele noodzakelijke betalingen plaats dienen
te vinden en kan vervolgens het restant van het beschikbaar gestelde bedrag overgemaakt worden
naar een rekening van de HSH [verslag 11].

Inmiddels hebben alle noodzakelijke betalingen plaats gevonden. In overleg met de HSH is
afgesproken dat het resterende beschikbaar gestelde bedrag zal worden aangewend voor de
aanbetaling van de overeengekomen boedelbijdrage [verslag 12].



RIP

& —

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.
F 18/13/380 t/m 18/13/381
3.14  Boedelbijdrage
Met de HSH Nordbank is overeengekomen dat voor de medewerking van de curator een bedrag van
€ 50.000 aan de boedel zal worden voldaan.

In de afgelopen verslagperiode is er overeenstemming met de HSH Nordbank bereikt over de
aanvullende vergoeding van de kosten van de boedel. De HSH Nordbank zal een totaalbedrag van
€80.000 aan de boedel voldoen. De curator heeft de HSH Nordbank verzocht om deze
boedelbijdrage over te maken op de boedelrekening, echter is deze bij het verschijnen van het verslag

nog niet ontvangen [verslag 11].

De curator heeft de HSH Nordbank wederom verzocht om het restant van de overeengekomen
boedelbijdrage over te maken op de boedelrekening. Echter is dit nog niet ontvangen. De curator zal
de HSH Nordbank wederom verzoeken om dit alsnog over te maken [verslag 12].

Na herhaald verzoek aan de HSH Nordbank heeft deze het restant van de overeenkomen
boedelbijdrage nog niet overgemaakt op de boedelrekening. De curator zal de HSH Nordbank
sommeren om dit alsnog over te maken [verslag 13].

HSH Nordbank heeft inmiddels het restant van de boedelbijdrage overgemaakt op de boedelrekening
[verslag 14].

Werkzaamheden
Overleg bank in verband met de verkoop van het schip en het verzorgen en coérdineren van de

noodzakelijke betalingen.

Op dit moment worden alle stukken die nodig zijn voor de verkoop van het schip voorbereid en

verzameld [verslag 8].

In verband met onverwacht doorvaren van het schip is met de HSH een aanvullende afspraak

gemaakt over vergoeding van de kosten van de boedel [verslag 9].

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren
Niet van toepassing.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing

4.3 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.



Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.

F 18/13/380 t/m 18/13/381
Werkzaamheden
Niet van toepassing

5. Bank/zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
Zal in het volgende verslag worden aangegeven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing

54 Separatistenpositie
Ja.

5.5 Boedelbijdragen
Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud
Niet van toepassing

57 Reclamerechten

TRIP

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

58 Retentierechten

Van enig beroep op een retentierecht is de curator (nog) niets bekend.

Werkzaamheden

Nu de verkoop van het schip is afgerond en nagenoeg alle noodzakelijke betalingen zijn afgerond, zal

de curator de komende verslagperiode de bank verzoeken om haar definitieve vordering in het

faillissement in te dienen [verslag 11].

De bank heeft haar definitieve vordering bij het verschijnen van het onderhavig verslag nog niet

ingediend. De curator zal de bank verzoeken om dit alsnog te doen [verslag 12].

Ondanks het verzoek van de curator heeft de bank haar definitieve vordering nog niet ingediend. De

curator zal de bank sommeren om dit alsnog te doen [verslag 13].

Ondanks herhaald verzoek heeft de bank haar definitieve vordering nog niet ingediend. De bank heeft

dit nog niet kunnen doen in verband met de storting van de resterende boedelbijdrage. Inmiddels is

deze gestort en kan de bank haar definitieve vordering indienen.



TRIP

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.
F 18/13/380 t/m 18/13/381
De curator zal de bank wederom verzoeken om dit te doen [verslag 14]. De curator is nog in
afwachting van definitieve vordering van de HSH [verslag 15]. De curator heeft de bank nogmaals
verzocht om haar definitieve vordering in te dienen [versiag 16]. De HSH Bank heeft een vordering ad
€ 3.213.899,16 ingediend | verslag 17].

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

Voor het schip geldt dat er inmiddels een nieuwe charter is afgesloten. In overleg met en voor
rekening van de bank worden thans rekeningen betaald van (dwang) crediteuren. [versiag 2]

Het schip wordt in naam van de boedel doch voor rekening en risico van de HSH geéxploiteerd. Dit
om de HSH in staat te stellen het schip onderhands te verkopen omdat op die wijze een zo hoog
mogelijke opbrengst kan worden gegenereerd. Zowel de Bank als de curator verwachten dit jaar het
schip te kunnen verkopen. [verslag 3]

Zie hetgeen vermeld onder 3.13 [verslag 4, 5, 6 en 7].

Het schip is inmiddels verkocht en zal in de tweede helft van oktober 2015 aan de koper geleverd
gaan worden [verslag 8].

Zie onder 3.13. Voorlopig wordt het schip nog geéxploiteerd op naam van de boedel op de wijze en

onder de condities als voorheen [verslag 9].

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

Werkzaamheden
Niet van toepassing.

Doorstart
6.3 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.4 Verantwoording
Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst

Niet van toepassing.



Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V.—
F 18/13/380 t/m 18/13/381

6.6 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden
Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Lijkt in orde te zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen
Lijkt in orde te zijn.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant
Lijkt in orde te zijn.

74 Stortingsverplichting aandelen
Lijkt in orde te zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Lijkt in orde te zijn.

7.6 Paulianeus handelen
Lijkt in orde te zijn.

Werkzaamheden
Niet van toepassing.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
Nihil.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
€ 526,00.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Nihil.

84 Andere preferente crediteuren
Nihil.

10

RIP



TRIP

Faillissementen Scheepvaartbedrijf Amstel Trader C.V. en Amstel Trader B.V. ¢
F 18/13/380 t/m 18/13/381

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 [verslag 17].

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.216.421,05 [verslag 17].

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren schulden, overleg met crediteuren etc.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing

9.2 Aard procedure

Niet van toepassing

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden
Niet van toepassing

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De afwikkeling zal in de komende verslagperiode in gang worden gezet [verslag 17].

10.2  Plan van aanpak
- Inventarisatie crediteuren;

- Afwikkeling (zal in komende verslagperiode in gang worden gezet).

10.3  Indiening volgend verslag
11 april 2018 (indien van toepassing).

Groningen, 11 januari 2018.

—~

) é:_r—-ww—:’ — S N

~ M.J. Ubbens, o P
curator

1



